Входящий №____ от ___________
	Принять в _________класс
Директор МБОУ СОШ № 2
_____________            О.С. Цветкова
(подпись директора)               расшифровка
Приказ № _____ от ______________
	Директору МБОУ СОШ № 2
Цветковой О.С.
______________________________________,

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)
_______________________________________________________________________________
(ФИО ребёнка)
_______________________________________________________________________________
(дата и место рождения ребёнка)
_______________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребёнка)
в _____ общеобразовательный класс Вашей школы по ________________форме обучения.
                                                                                                                 (по очной, очно-заочной)
Изучает __________________язык.
Прибыл из _________________________________________________.
(детского сада № (при наличии), школы)
Сведения о родителях (законных представителях):

	мать
	отец

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Адрес места жительства

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	«_____»_________20____г.
_______________
(подпись)
	«_____»_________20____г.
_________________
(подпись)

Наличие права _______________________________________________ приема
                                        (внеочередного, первоочередного или преимущественного)
Обучение прошу организовать на русском ___________________________  языке.
                                                                                                     (государственном, родном)
«______»______________20_____г.                                                                                   _____________________(подпись)

«______»______________20_____г.                                                                                   _____________________(подпись)
С уставом школы, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, реализуемыми школой, правилами для учащихся ознакомлен (а).
«_____»___________20___г.                                                                    _______________ (подпись)

«_____»___________20___г.                                                                    _______________ (подпись)
 С обработкой персональных данных учащихся согласен(а).
«_____»_________20____г.					_________________
                                                                                                                                     (подпись)
«_____»_________20____г.					_________________
                                                                                                                                    (подпись)
______________________________________________________________________________________
Контрольный талон №________
отметка о сдаче документов:
1. Копия свидетельства о рождении (заверяется в ОУ);
2. Копии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства;
  Другие документы:__________________________________________________
 Документы получил__________________________________________     «___»______20____года.

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
на обработку персональных данных
(в соответствии с ФЗ № 152-ФЗ «О персональных данных»)
         Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетнего, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
проживающий(ая) по адресу ____________________________________________________,
паспорт серии _______, № ___________, выданный «___» __________ _____ года,
выдан ________________________________________________________________________
(наименование органа выдавшего паспорт)
даю согласие на обработку персональных
данных_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
В связи с прохождением процедуры поступления для обучения и последующего обучения (в случае зачисления) в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 2________________________________________,
(наименование общеобразовательного учреждения)
(далее – МБОУ СОШ № 2), расположенное по адресу: город Новочеркасск, ул. Александровская, д. 112-а_______________________________________________________.
	Целью обработки персональных данных является обеспечение образовательных и социальных отношений между поступающим (обучающимся) и МБОУ СОШ № 2, обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, обеспечение гласности и открытости деятельности.
	Обработке подлежат следующие персональные данные:
	фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, реквизиты документа удостоверяющего личность, уровень образования и реквизиты документа об образовании, гражданство, место рождения, адрес регистрации, контактные телефоны, сведения о языках, изучаемых в школе, результаты ЕГЭ, форма обучения, ИНН, номер пенсионного удостоверения, приказы, связанные с учебной деятельностью, наличие и уровень льгот, текущая успеваемость, иные сведения, содержащиеся в «личном деле».
	Под обработкой персональных данных подразумевается следующий перечень действий с персональными данными: ввод, изменение, удаление и архивация персональных данных, публикация на школьном сайте, а также их передача соответствующим органам государственной власти и местного самоуправления для оказания мер социальной поддержки, организации участия в конкурсных процедурах, итоговой аттестации и иных мероприятий.
	Обработка персональных данных осуществляется как на бумажных носителях, так и с использованием средств автоматизации.
	Данное согласие на обработку персональных данных действует бессрочно. Данное согласие может быть отозвано субъектом персональных данных на основании личного заявления.
«___» ___________ 20___ года       _____________________     /    ___________________
(дата подписи заявления)                (подпись представителя)          (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
(в соответствии с ФЗ № 152-ФЗ «О персональных данных»)
Я, __________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
проживающий(ая) по адресу ____________________________________________________,
паспорт серии _______, № ___________, выданный «___» __________ _____ года,
выдан ________________________________________________________________________
(наименование органа выдавшего паспорт)
даю согласие на обработку моих персональных данных.
В связи с прохождением процедуры поступления для обучения и последующего обучения (в случае зачисления) в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 2________________________________________,
(наименование общеобразовательного учреждения)
(далее – МБОУ СОШ № 2), расположенное по адресу: город Новочеркасск, ул. Александровская, д. 112-а_______________________________________________________.
Моего ребенка                                                                                                                                .

	Целью обработки персональных данных является обеспечение образовательных и социальных отношений между поступающим (обучающимся) и МБОУ СОШ № 2, обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, обеспечение гласности и открытости деятельности.
	Обработке подлежат следующие персональные данные:
	фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, реквизиты документа удостоверяющего личность, гражданство, место рождения, адрес регистрации, контактные телефоны.	Под обработкой персональных данных подразумевается следующий перечень действий с персональными данными: ввод, изменение, удаление и архивация персональных данных, публикация на школьном сайте, а также их передача соответствующим органам государственной власти и местного самоуправления для оказания мер социальной поддержки, организации участия в конкурсных процедурах, итоговой аттестации и иных мероприятий.
	Обработка персональных данных осуществляется как на бумажных носителях, так и с использованием средств автоматизации.
	Данное согласие на обработку персональных данных действует бессрочно. Данное согласие может быть отозвано субъектом персональных данных на основании личного заявления.
«___» ___________ 20___ года       _____________________     /    ___________________
(дата подписи заявления)                (подпись представителя)          (расшифровка подписи)